Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол
заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам

от 27 сентября 2018 года    	                                                     № 57

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
Т.П. Крюков

Председательствовал:	                                                                             Т.П. Крюков

Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам                                          М.А. Пупышева
                                                                                                                                     Л.Н. Булова
	                                                                                                                                А.А. Шаванова

от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист	                                                                                 С.А. Романова

от ОАО «Совхоз «Толвуйский»:                                                                       отсутствовали
(письмо от 27.09.2018 № 569)

Повестка заседания Правления:
О рассмотрении и утверждении тарифов на тепловую энергию открытого акционерного общества «Совхоз «Толвуйский» на 2019-2023 гг.
Выступили: Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, А.А. Шаванова,                          С.А. Романова.
Отметили:
Материалы для установления тарифов на тепловую энергию открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Заключение экспертной группы от 20.09.2018 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию открытого акционерного общества «Совхоз «Толвуйский».
2. Исключить из необходимой валовой выручки избыток средств в размере                          231,34 тыс.руб., в том числе расходы за 2014-2017 гг. в размере 73,40 тыс.руб. на услуги государственного автономного учреждения «Карельский центр СРМ по решению ФАС России от 14.08.2018 № СП/63629/18.
3. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский»:
            3.1. реализацию тепловой энергии в размере 2 412,70 Гкал;
3.2. индекс роста цен на уголь – 104,0 %;
3.3. индекс потребительских цен – 104,0 %;
3.4. индекс роста на электроэнергию – 104,0 %;
3.5.   необходимую валовую выручку в размере 6 057,94 тыс. руб.
4. Установить с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года тарифы на тепловую энергию открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» с календарной разбивкой:
  с 01.01.2019 по 30.06.2019 – 2 490,47 руб./Гкал;
  с 01.07.2019 по 31.12.2019 – 2 541,43 руб./Гкал.
5. Установить тарифы на тепловую энергию на 2020-2023 годы на основании определенных значений долгосрочных параметров регулирования ее деятельности и иных прогнозных параметров регулирования с учетом Прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2023 годов, разработанного Министерством экономического развития Российской Федерации с календарной разбивкой:
       с 01.01.2020 по 30.06.2020 – 2 541,43 руб./Гкал;
       с 01.07.2020 по 31.12.2020 – 2 885,88 руб./Гкал;
       с 01.01.2021 по 30.06.2021 – 2 885,88 руб./Гкал;
       с 01.07.2021 по 31.12.2021 – 2 569,48 руб./Гкал;
       с 01.01.2022 по 30.06.2022 – 2 569,48 руб./Гкал;
       с 01.07.2022 по 31.12.2022 – 3 251,26 руб./Гкал;
       с 01.01.2023 по 30.06.2023 – 3 251,26 руб./Гкал;
       с 01.07.2023 по 31.12.2023 – 2 442,94 руб./Гкал.
Тарифы, установленные на 2020-2023 годы, ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования подлежат корректировке долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, в соответствии с Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов.
5. Направить открытому акционерному обществу «Совхоз «Толвуйский» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 27 сентября 2018 года № 61 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия  по  ценам  и  тарифам от  27 сентября  2018  года  № 57.

Результаты голосования:
«за» - Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Шаванова А.А.;
«против» - нет;
«воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела:                                                                                                                                       С.А. Романова